Nayif Mahmud Ma‘ruf disebut sebagai akar-

8 Lihat juga dalam Pemaparan Dwi Ratnasari,

Fundamentalisme..., 46-47
9 Ma‘ruf, al-Khawarij..., 14.
10 Ibid., 14-16

akar Khawarij. Menurutnya, hampir semua

perawi hadits menyepakati adanya prediksi Nabi

Muhammad mengenai kemunculan Khawarij.9

Dikisahkan, pada tahun 8 H (629 M)

ketika Rasulullah dan pasukan muslim selesai

dari Perang Hunain, maka Rasulullah segera

membagikan harta rampasan perang kepada

orang-orang Islam. Tiba-tiba seseorang dari

suku Tamim yang dikenal dengan nama Dhual-

Khuwaysirah mendatangi Rasulullah dan

memprotes keras terhadap pembagian rampasan